Республика Бурятия
                                               Хоринский район
                         Совет депутатов муниципального образования
                               сельское поселение «Хасуртайское»
671425 РБ,Хоринский район,
с.Хасурта,ул.Центральная,108                                                         тел.8(30148)26166

                                                       Решение № 19                   « 31 »  августа 2020

 «О внесении изменений в  решение
  Совета депутатов муниципального
образования   сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Хасуртайское» №   36 от 19.08.19г. «Об установлении и введении
в действие земельного налога на территории
муниципального образования сельское поселение
«Хасуртайское».

     В соответствии с пунктом 2 статьи 393  Налогового  Кодекса  Российской Федерации ,  статьей 50 Гражданского кодекса Российской Федерации  Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»  решил:
     Внести следующие изменения    в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» (далее Положение) ,  утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение   «Хасуртайское» №36 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»:
І. Главу ІІ  Положения «Отчетный период» изложить в следующей редакции:
1. Налоговым периодом признается календарный год.
2. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций  признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал  календарного года.
ІІ.Главу  ІV  дополнить следующими пунктами :
4.4 Уплата авансовых платежей по налогу организациями производится в течение налогового периода  не позднее последнего числа месяца , следующего за истекшим отчетным периодом;
4.5  Налог, подлежащий уплате по итогам налогового периода , уплачивается организациями не позднее  01 января года, следующего за истекшим налоговым периодом.
ІІІ. В главе V Положения пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
Налоговую базу уменьшить на величину кадастровой стоимости 600
 квадратных метров площади земельного участка для налогоплательщиков,  относящихся к одной из категорий таких, как герои Советского  Союза, Российской Федерации   ; инвалиды І и ІІ групп ; инвалиды с детства;  ветераны и инвалиды боевых действий ; пенсионеры, многодетные семьи, члены добровольной пожарной команды , действующие на основании распоряжения главы муниципального образования  сельское поселение «Хасуртайское» , включенные в реестр добровольных пожарных Республики Бурятии; члены добровольной народной дружины.
Пункт 5.6 считать пунктом 5.5.
2. Опубликовать данное решение в газете «Удинская новь»  не позднее пяти дней после его подписания.
3.В срок не позднее пяти дней с момента подписания направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФСН России №2 по Республике Бурятия.

Глава муниципального образования
сельское поселение « Хасуртайское»                                       Л.В.Иванова
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»                                        И.В.Савина